БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
      ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
 муниципаль районыНЫҢ

 АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 апрель 2022  й.                                № 28-П                                       29 апреля 2022 г.
Акъяр ауылы                                                                                                    село Акъяр

О назначении общественных обсуждений

по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
 с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»

В соответствии ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»  на 30 мая 2022 года в 15.00 часов в здании Администрации  сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район по адресу: 453800, Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Акъяр, ул. Батанова, 12, каб. № 2.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, является Комиссии по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Установить, что ознакомление заинтересованных граждан, юридических лиц и общественных организаций с материалами общественных обсуждений осуществляется в рабочие дни с 13 мая по 27 мая 2022 года с 8.30 до 17.00 часов (перерыв на обед с 12.30 до 14.00 часов, выходной: суббота, воскресенье) в Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Акъяр, ул. Батанова, 12, каб. № 2, а также на официальном сайте Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан: http://spakyar.ru (в разделе – документы).

Форма представления замечаний и предложений – письменная, с занесением в журнал учета. Лицо ответственное за прием, обобщение замечаний и предложений – управляющий делами Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан Аслаева Флюза Юлдыбаевна, тел: 8(34758) 2-16-76.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Хайбуллинский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава сельского поселения                                                        Р.З. Рахматуллин